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• hoz, a király, akinél frifkovics Mái-Széleskörű koncentráció váltja fel 
a lemondott Pasics-kormányt

Vasárnap délben nyújtotta be Pastes miniszterelnök a kormány lemondását -  Pasics Radi- 
csékra hantja a fele ességet a m egegyezés felbomlásáért — Megkezdődtek a kibontakozás' 
tárgyalások — A radikális klub elnöke és az ellenzéki pártvezérek a királynál 

csak Pasics személyének a kizárásával hajlandó résztvenni az ui kabiuj kabinetben
Az e ’lenzék t

Radics és valamennyi ellenzéki párt Pasics visszavonulását követeli
Beográdból jelentik: Amint az utóbbi 

napok eseményei után előrejárható és 
kikerülhetetlen volt.

Pasics miniszterelnök vasárnap dél­
ben benyújtotta a királynak a kor­

mány lemondását.
Ézt a lemondást nagy feszültség és 

izgalom előzte meg az összes politikai 
körökben, különösen azért. mert Pa­
sics késett a lemondás benyújtásával, 
amit a politikai közvélemény már pén­
tek estére vagy legkésőbb szombat dél­
előttre várt. Akkor leit egészen nyil­
vánvalóvá, amikor a szombat délelőtt 
tizenegy órára egybehívott miniszter- 
tanácsra Radies István péntek esti nyi­
latkozatához híven minisztertársaival 
együtt nem ment el. Ezért a tervezett 
minisztertanács helyett csak a radikális­
párti miniszterek tartottak tanácsko­
zást, amelyen Pasicsnak szabad kezet 
adtak a további teendőket illetően. Maga

Radics István a horvát miniszterek­
kel együtt még szombat este eluta­
zott Zagrebbe és csak Radics Pavle 
maradt Beogradban, aki azouban a 
húsvéti ünnepek folyamán nem lé­
pett kontaktusba a radikálisokkal. 
Nagy feltűnést keltett -- bár előre­

látható volt — hogy
Szíanojevics Aca közben újra Beo- 
gradba érkezett és még Pasics le­
mondása előtt szombat délután két­
szer Is kihallgatáson volt a király­

nál.
Mgtga Szíanojevics, aki rendszerint na­

A kormány lemondásának indokolása

tartozó poli- 
tncgfogalmaz-

llyen előzmények után
Pasics miniszterelnök vasárnap dél­
ben kihallgatáson jelent meg a ki­
rálynál, akinek benyújtotta a kor­

mány lemondását.
Még az audiencia előtt vasárnap dél­
előtt folyamán Pasics behatóan ta­
nácskozott a pártjához
tikusokikal és együttesett
iák a lemondás indokolását, amit a mi­
niszterelnök Írásban nyújtott be az ural­
kodónak. Ebben az indokolásban

Pasics a kormány lemondását olyan 
módon indokolja meg, hogy a radi­
kális—Radics - párti megegyezés 
felbontásáért a felelősséget teljesen 

Radlcsékra igyekszik áthárítani.
Az indokolás szerint a radikálisok mm  
fogadhatták cl a Radics pártnak a par­
lament összehívására vonatkozó köve 
t elését. mintán a sok ünnepnap miatt áp­
rilisban úgyis csak néhány napig ülé­
sezhetett volnu a parlament. Ami a 
Pasics Rada-ügybcn beterjesztett in­
terpellációkat illeti, erre nézve az indo­
kolás megjegyzi, hogy a minisztereknek 
Joguk van két hónapon belül válaszolni

gyon rezerváltál! viselkedik, ez alka­
lommal a Vren,főnek in ilatkozatot is 
adott, amelyben annak a véleményének 
adott kifejezést, hogy

radikális párti politikusnak vannak 
esélyei a válság megoldására.

Szíanojevics szerint a Pasics Rada 
és Szicnadinovics Üragisa közötti kon­
fliktus nem sokkal több gyerekek össze- 
veszésénéi.. amely nem lehet kihatással 
a radikális-pártra. Sztanojevics nyilat­
kozatában egyébként Jovanovics Lhi­
ba ellen is vannak bizonyos kitételek, 
úgy hogy nyilvánvaló, hogy

Szíanojevics a radikális párt belső 
harcában Pasics oldalára állt 

A radikális-párt belső ellentétei ame-
lyek minden jel szerint a súlypontját ‘ 7?íöi utan fnS-ia va2V Radics Istvánt, 
képezik az egész helyzetnek, az utolsó i aki kedden reggel érkezik vissza Reo-

a többi ellenzéki pártok vezetőivel, Spa- 
hóval a muzulmán, Jovanovics Jócó- 
val. a iöldmfn es párt és Á’.'z/üvét’cel. a 
szolvén néppárt vezetőjével, aki a tá­
vollevő dr. Korosecct helyettesíti. Ezen 
az értekezleten az ellenzék vezetői meg­
egyeztek egyöntetű magatartásukra 
nézve és pedig olyan értelemben, hogy 

az < tlenzék nein megy bele olyan 
kombinációba amelynek élén Pa­
sics állana és a szerb—horvát meg­
egyezés politikájának eddigi főirá­
nyait “Z továbbra Is fenntartani ki­

két napyn háttérbe szorultak a nyílva- } Sradba vagy Kovacsevics Karlót a vánja.
nossúg előtt lejátszódó események mö- i horvát paraszt klub elnökét meghall-j Ezutataül követeli az ellenzék a kor­
zóit. Ennek dacára a politikai közvéle- ( satui \ rnpeié gyök rés kiirtását. a költségve-
móny tisztában van azzal, h «gy ! ellenzéki pártok vezetőinek kihall-> tésn -k a takarék-osság szellemében való

gatá.-a előtt hétfőn délelőtt Pflv/rfov/rs: revízióját é . a községi önkormányzatok 
I juha hosszan konferált a parlamentben n ■g!e:< intését.

olső-orban a radikális párt belső 
erőviszonyainak tisztázásán múlik a 

válság megoldása.
Jovanovics Ljuba hivti időközben né­
hány nyilatkozattal léptek a nyilvános­
ság elé mrdyokbtn a radtkáVs i déklöt’ ^ í l t í z c n ü o r
ülésén tamiséo't magatartásukat indo­
kolják és ig.udyozzák. hogv az nem 
annyira Pa i . , mint inkább ? radikális 
klub elnök é- .az üld- álta' Pogadctt 
határozati javaslatot beterjesztő Draao- 
vies Milutin képviselő ellen irá­
nyult.

1 a benyújtott interpellációkra és igv az hajlandó nyilatkozni, mire az ui- 
elienzék előtti kapitulálásmk látszott! ságirók elkísérték a pa-tannuthe. ahol 
volna, ha a kormány azonnal napirendre
tűzi ezeknek az interpellációknak a tár­
gyalását. Radicsék ezt egyébként nem 
is követelték addig, atnig a parlamenti 
szünet megkezdődött. Az indokolás ez­
után visszautasítja Radicsnak azt az 
állítását, hogy a radikálisok a parla- 
mentárizmus elveit sértették meg és 
Imgy Radics István ezeknek a védője.
Hangsúlyozza áz indokolás, hogy

a szerb—horvát megegyezés szép 
eredményei már mutatkoztak és ez­
ért a radikálisok nem Is akartak sza­

kítani ezzel a politikával.
Az indokolás végül azzal fejeződik he, 
hogy a kormány azért adta be a ‘emon- 
ddsát, hogy a koronának alkalma legyen 
olyan ni kombinációt megteremteni,
amelv megvalósulás esetén a nemzet ősiről nyilatkozni az, újságíróknak. 
az állam védelmezője lehet. Pribicsevics után dr. Kulovec Era-

_  . „  . » . » . » » »  . - f ni°f fogadta kihallgatáson a király. Ku-
T rifx o v ic i I n r k o  k th a  lga..a*o . jovec Korosecet. a szlovén néppárt tá-

A kormány lemondása után a koro- j voflevö vezérét hclvettosltctte. Kihall- 
na a válságot az alkotmányos szoká- j gatása után Kulovec a követk-ezóket 
soknak megfelelően igyekszik lebonvú- mondotta:

■

{

litani. Elsőnek — mint az ilyen esetek­
ben szokásos —

a parlament elnökét kérette magá-

Az ellenzék állásfoglalása
Hétfőn megkezdődött az udvarban a 

pártvezérek kihallgatása. A sort Zsiv- 
kovics L'iuba a radikális klub elnöke 
nyitotta meg, aki: azonban az újság­
írók a vele szemben fennálló és még el­
intézetlen konfliktus miatt az audiencia 
után nem interjúvoltak meg. Utána a 
sorrend szerint a Radics-párt elnöke 

következett volna, mivel azonban Ra­
dics István nincs Beogradban. őfelsége 
valószínűleg csak a többi pártok ve-

Davidovics L juba  a k irá lyn á l
A radikális klub elnök ■ "tán bétfőu ' met a helyzetről. Azt mondottam, hogy 

Z>< l egyezünk minden kombinációba, 
ar lybc bennünket is belevesznek, azon- 
ben esek Pastes zemély' nélkül.

a király Davidovics Ljubát a demo­
krata párt elnökét fogadta kihallga­

táson.
Az audienciáról távozu Havid.:’".- 
az újságírók inegosíromoiták kérdéseik-. 
•kel. azonban a kiváncsiaknak olyanI *
nagy tömege gyülekezett össze az új­
ságírók és Davidovics -körül, hogy a
mokrata párt vezére a tömeg előtt nem i írók.

Davidovics audienciajt r-? köv okozó­
két mondotta:

— Mint az egyik leg -■”r  -ebb pa-la- 
menti csoport elnöke. ma. délelőttre 
meghívást kaptam az udvarba a válság­
ról szóló konzultálás végett őfelsége 
először arról értesített. Imgy Pasics 
miniszterelnök benyújtotta a kormány 
lemondását amit az uralkodó el is fo­
gadott. Ezután kite tettein véletnétiye-

Az ellenzéki pártvezérek
Hétfőn délután tovább folytatódtak 

a kihallgatások. E1 ős zö r Pribicsevu\s 
Szvetozárt fogadta a király. A kihall­
gatás délután öt órától negyed hétig 
tartott. Pribicsevics az audiencia után 
nem volt hajlandó politikai kérdósek-

1

krt vasárnap délután iná^félórás ki­
hallgatáson volt.■

i Az audiencia után Trifkovics cgyene- 
i sen lakására ment, ahol az újságírókat 
' nem volt hajlandó fogadni, hanem né­

hány perc múlva felkereste Pasicsot, 
akinek referált az audiencia lefolyásá­
ról. így nem került nyilvánosságra, 
hogy Trifkovics nniyeo megoldás: aján-

• lőtt az uralkodónak, de a kihallgatását 
j követő események azt mutatják, h >gyt

a parlament, elnöke a /t ajánlotta a 
királynak, hogy hallgassa meg a 
helyzetre néz\e a pátiok vezetőit

ami a hétfői nap fclyamán meg is tör­
téni.

I w
i-ei., ("égj ünk bele s.-n miféle olyan 
kormán, ha. amelyben Pasics is he­

lyet foglal.
Miijén kombinációnak van a le.s 

több esélye? — kérdezték az újság-

felclte— Ezt még nem lehet tudni — 
m ?s■ lvrgva Davidovics.

— Sokáig tag tartani a válság meg­
oldása? -  volt a kővetkező kérdés.

— Ezt ‘-cm tud m Ez még sok do­
logtól függ — hangzott a válasz.

— Megjelennek kihallgatáson a többi 
pártvezérek is? — érdeklődtek tovább 
az újságírók.

— igen — felelte Davidovics -- j 
délután folyamán megjelenítek a király­
nál kihallgatáson Spahó és Kulovec is.

délutáni kihallgatása
Előterjesztettem Őfelségének, hogy 

a klerikális-pártnak az az. álláspontja., 
hogy hajlandó az igazi és őszinte nicy- 
t-gj ezés szellemében dolgozni és

amikor az állam népeinek megégve- 
zéséről van szó nem lehet kihagy ni 

a szlovéneket.
Legutoljára dr. Mchmcd Spahót, a 

muzulmánok vezérét fogadta a király.
Spaho kihallgatása után az tr.ságirók- 

nak kijelentette, hogy
a muzulmánok hajlandók minden 
kormányt támogatni, csak oh at



2. oldal 1926  április 6.bacsmegyei napló
nem, amelyben Pasics miniszterel­

nök Is rósztvesz.
•Arra a kérdésre, bogy hajlandó-e a

dolgozni a kormányban, Spaho azt 
a választ adta, hogy ilyen kombináció 
ntm lehetetlenség, de határozott választ

muzulmán-párt Pribicscvicscsel együtt | nem adhat

Kombinációk —  Pasics nélkül

mert ott is olyan a konnányiat, 
amely elnyomja a széles néptöme- 

Keket.
Itt legalább titkos szavazás van, mii 
Magyarországon még ez sincs meg.

Mi teljes polgári ós kulturális sza­
badságot akarunk adni minden faj-

3

nak és nemzetiségnek, amely ebben 
az országban él.

Csupán az állam elleni üzelmeket nem 
fogjuk soha megengedni. Én nem va­
gyok kisebb'ígi polgártársaim ellen­
sége, de az állarn nemzeti jellegéhez 
nem engedünk hozzányúlni.

A husvét hétfői kihallgaiások után a 
válság megoldása tekintetében még nem 
alakult ki határozott vélemény. Senki 
nem tudja, hogy Őfelsége kit fog meg­
bízni 'kormányalakítással, de azt álta­
lában bizonyosra veszik, hogy
a válság ucm fog gyors megoldást 
nyerni és valószínűleg csuk több 
kísérlet után sikerül majd a kor­

mányalakítás.
A lehetséges megoldások természet csen 
két kombináció körül csúcsosodnak ki: 
választási kabinet vagy munkakormány.

A választási kormány megalakítását 
általában valószínűtlennek tartják, mert

u mostani pai lamenti erőviszonyok 
mellett komoly lehetőség v an kon- 
centfációb ívunkakonnúny alakltá-
- sara.
Amennyiben a választási kormány 

mégis szóba jönne, úgy elsősorban Po­
sies, azután Davidovics Ljuba vagy 
Marin kavics Voja megbízásáról beszél­
nek és mint érdekes kuriózum említhető 
meg egy Priblcscvics-féle választási 
kormány lehetősége.

Reálisabbnak látszanak a munkakor­
mány kinevezésére vonatkozó kombi­
nációk. Előtérben van egy
radikális politikus vezetése alatt álló 
kormány megalakítása csaknem va­
lamennyi parlamenti párt bevonásá­

val.
Ebben a tekintetben a főkérdés az, 

hogy miután
Radios és az összes ellenzéki poli­
tikusok elutasították a Paslccsal való

együttműködést,
vállalkozhat-c radikális politikus 'kor­
mányalakításra anélkül, hogy a radi­
kális-pártban szakadás állna be.

Ebben a kedvezőtlen esetben Trifko- 
vies Márkó. a parlament elnöke és Nin- 
esics Momcslllo külügyminiszter a leg­
komolyabb jelöltek, ha kormányalakítá­
sukba Pasics beleegyezik, ami nincs ki­
zárva.

Ezzel szemben
Pasics táborának harciasaid) ré­
sze szeretné a helyzetet Jovanovics 
Lluba elleni kizárási indítvánnyal a 
párton belül tisztázni és ez a radiká­

lis Párt szakadására vezetne,
Jovánovlcs Ljubáék harmincöt-negy­

ven képviselőre számítanak, de remélik, 
hogyJovanovjcs Liuba dezígnáiása ese­

tén megkétszereződnék a tábora
és az ellenzékkel koncentrációs mun­
kakormányt alakíthat. Ilyen kormány 
elnöke természetesen más politikus is 
lehetne.

Végül úgy látszik, hogy
kísérletek fognak történni a jelenlegi 

koalíció fentartására is,
de az Pasics miniszterelnökségével ki­
zártnak látszik. Érdekes kombináció.

I hogy
i Pasics helyét Stanojevics Aca fog- 1

falfa cf i
és az ő elnökletével marad fenn to- I 
váhbra is a radikális--Radics-párti 

•' koalíció.

Pribicsevics a kormányválság megoldásáról
foglalkozott ezután Pribicsevics a 

kormányválság megoldásának lehetősé­
gével. Hangsúlyozta, hogy

a pártolt és erőknek uj átcsoporto­
sítására van szükség, 

hogy sikerrel lehessen felvenni a küz­
delmet az igazság, a szabadság, a köztisz­
tesség és a jó közigazgatás uj korsza­
káért. A radikálisok megérték — mon­
dotta Pribicílevics — hogy Radics Ist­
ván, akit ok segítettek hatalomra, most 
az ország előtt őket akarja kcrcsztrcfc- 
sziteni, mint a korrupció megteremtőit. 
Az ok. amiért a kormányválság kitört, 
a parlament összehívásának kérdése, 
sokkal kisebb jelentőségű, mint az, hogy 
Radicsék, amióta kormányon voltak ül­
dözték azokat a nemzeti elemeket, ame­
lyek vérüket hullatták az országért. De 
nem is emiatt az alárendelt jelentőségű
kérdés miatt tört ki a kormányválság.

A válságnak eiőbb-uíóbb ki kellett 
törnie, mert a megegyezés hazug és 

lehetetlen volt.
Ha radikálisokban volna férfiasság, 

most azt mondanák nekünk, hogy ne­
künk kell jönnünk, mert nekünk adott az

hogy mi az erőszakot képviseljük, ho­
lott éppen azóta, amióta ellenzékbe men­
tünk, bizonyosodott be, hogy a nép nagy 
tömegei velünk vannak.

A többi szónok
Pribicsevics nagy éljenzéssel fogadott 

beszéde után Boskovics Dusán képvise­
lő a közigazgatási anomáliákról, vala­
mint az adóegységesités szükségességé­
ről beszélt. Megemlítette, bogy mig a 
Vajdaságban kétszázötven dinár adót fi­
zetnek minden hóid főid után, addig 
Szerbiában csak hét dinárt. Nemcsak a 
nemzeti kisebbségeknek, hanem a vaj­
dasági szlávoknak is súlyos sérelmei 
varrnak. Élesen támadta a radikálisokat 
és kijelentette, hogy a függeten demo­
kratapárt az ország minden polgára ré­
szére egyenlő jogokat követek Foglal­
kozott Pasics Rada üzleteivel cs szem­
beállította ezekkel a Vajdaság súlyos 
adóterheit. Végül kijelentette, hogy 

\atnig Pribicsevics sértetlenül meghagyta 
a magyar elemi és középiskolák nagy 
részét, addig a radikális—Radics-párti 
koalíció alatt még a magyarnyelvű mii 
kedvelő előadásokat is betiltották.

köz­
be-

<it „ « , 1 •• t J j AVtZífCtl/ »■*((<(<' í/íC£, 12 l*..’ /ÍJ v, » lí •
künk. kell jönnünk,^ meri innunk a o az j:ctfverft előadásokat is betiltották, 
idő igazat. A válság megoldása nem lc.-z i Utána Popovics Szvetíszláv volt k 
könnyű és gyors lefoyasu. j lekedesügyi miniszter tartott rövid

Az is ehetséges. hogy ezt a a . sa- svédet, majd a népgyülés véget ért.

A Pribicsevics-párt sentai népgyüiése
Pribicsevics Szvetozár a magyarság sérelmeiről és a kormány- 
válság megoldásáról — A független demokrata-párt csak olyan 

kombinációba megy bele, amelyben mértékadó szava lesz
Szén tárói jelentik: Vasárnap tartotta 

meg Szentán a Pribicsevics-párt nép- 
gyűlését, amelyre Bcogradból Pribicse­
vics a feleségével, Boskovics Dusán képvi­
selő, Popovics Szvetkízlav volt közleke­
dési miniszter, Dobanovacskl és több más 
liive kíséretében érkezett meg. A vendé­
geket már Srbobranban fogadta egy 
szentai független demokrata küldöttség 
dr. Zagorica Ivan szentai közjegyző ve­
zetésével, majd a környékbeli és bánáti 
kiküldöttekkel, valamint a politikusokkal 
autókrai szálltak és elindultak Szenta 
felé. Szentán az érkező Pribicsevics elé 
hívei nagy számban mentek ki a város 
határába és lelkesen fogadták Lalics Jolán 
csokrot nyújtott át Prlblcsevicsnek, aki 
először Lalics Miladln szentai pártelnök 
lakására ment, ahol a párt vczérlőbizott- 
sága rögtönzött értekezletet tartott. Pri- 
blcscvicset itt felkereste Vaic$ Jocó volt 
radikális képviselő, a radikális párt több 
vezető tagjával és üdvözölte a független 
demokratapárl elnökét. í’lz órakor szállt

volt szubötlcai főispánt választották a 
gyűlés elnökévé, akinek rövid felslzólalá- 
sa után Pribicsevics tartotta meg másfél- 
órás beszédét.

Pribicsevics beszéde
— L'bbcn a pillanatban érkezett tá­

virati értesítés — kezdte Pribicsevics 
beszédét — hogy a kormányválság és 
ami ezzel egyet jelent a rezsimválság 
kitört. Radies még nem régen rzt állí­
totta, hogy a koalíció pártjai teljes har­
móniában élnek, most egyszerre azon­
ban a korrupció elleni harcos szerepé­
ben lépett fel. Ez a vizály nern érde­
kelne bennünket túlságosan, ha nem az 
állam érdekei forognának kockán. A 
szubötlcai kerületben az állam érdekeit 
tekintették elsősorban azok, akik a vá­
lasztások idején a radikálisokra adták 
szavazatukat. Akkor az államellenes 
mozgalom cliojtása)vnlt a célunk és tnl se­

gítettük elő. hogy Radicsék kapituláltak. 
Rövidesten azonban a radikálisok meg­
egyezést kötöttek Radicscsal, ez a meg-

got csak uj választással lehet meg­
oldani. A népnek fel kell készül­

ni erre.
Mi magatartásunkat a nemzet érdekei 
szerint fogluk megszabni. M1 nagyon jól 

\ érezzük magunkat az ellenzéken és hogy 
{ma eljöttem Szentára, erre a ncpjyíi- ■ 
lésre, ezzel Is bebizonyítottam mennyire 
érdekel engem a válság. Annyit kije­
lenthetek, hogy

a független demokratapárt nem 
megy semmiféle olyan kombinációba, 
amelyben nem a ml szavunk volna 

a mértékadó.

A népgyülcs után háromszáz terítékes 
bankett volt. amelyen több szerb és ma­
gyar nyelvű felköszöntö hangzott el, 
majd Pribicsevics is újra beszédet mon­
dott, amelyben hangsúlyozta, hogy

A Vajdaságot sohasem értették meg, 
kanéin mindig Igazságtalanul vádol­

ták.
Pedig a Vajdaságból kerültek ki Szer­
bia legkiválóbb tudósai, költői és újság­
írói, A Vajdaság viselte az egyházi har- 

a Vajdaság; cok legsúlyosabb terheit,
! küldött dobrovoljácokat és anya-

,1 nép sftríÁs ssodáüs reformokat ki-\s ' Míü'-fei'l a harc céljai-
, ! ra. Ezért a A ajaasagtól várja, hogy ki­von, amit eddig nem kapott meg.

A Vajdaság az ország legkulturál­
tabb része és Itt mégis olyan rossz 
a közigazgatás, hogy ez csak Afga- 
nisztában felelne meg. A tisztvise­
lőket a népnek kell megválasztani.

A nén a legsúlyosabb terheket viseli, 
ezzel szemben még ahhoz sincs joga, 
hogy tisztviselőit megválassza. Az adó­

fart a nemzeti eszméért küzdő fíiggietlen 
demokrata párt mellett. Hangsúlyozta, 
hogy bízik abban. bogv a mostani 
válság nem fog 'julyosabb következmé­
nyekkel járni és végül is a nemzeti 
egység győzni fog. Kijelentette, hogy

a nemzeti kisebbségek lojális polgá­
rai az államnak, de még jobbau

törvény egységesítését isi sürgősen tető ! tisztelnék az. államot, ha becsületes
alá kell hozni.

Mi amíg kormányon voltunk nem hajt­
hattuk végre programmiinkaf, hanem 
mindig csak az a szerep jutott nekünk 
osztályrészül, hogy a felelő-segef ránk 
hárították. Ezért keletkezett az a tévhit.

közigazgatási rendszer lépne életbe.
A bankett végeztével a vendégek 

nagyrészt, köztük Pribicsevics Szvcto- 
zár is vasárnap délután automobilon el­
utazott Novísadra, ahonnan Beograd 
felé folytatta útját.

kocsiba Pribtcscvics, hogy a népgyiilésre j re's pedig ma alig néhány hónappal 
hajtasson, de füvei kifogták a lovakat a a paktum megkötése' után, megsetnmi- 
kocsiból és maguk húzták a kocsit a sült. Megkérdezzük most volt «zövet- 
hosszu aáai-uton a főtérig, ahol a népgyü- ségescinktől, ezt kivánták-e, ami most 
Fes lefolyt. , bekövetkezett? A Radicscsal kötött

A népgytilést, amelyen körülbelül öt- megegyezés óta bebizonyosult, hogy 
hatezer ember vett reszt, Lillies Miladiu , nem lehet csüldsru cs árulásra építeni a 
nyitotta meg, majd Dobanovacski Pál ! politikát.

A magyarság sérelmei
Hangsúlyozta ezután í’ribicsevics, inunkra sincs itt szabadság, akik ezt

hogy pártja mindenkor változatlanul 
tisztességes nemzeti politikát folytatott. 
Rólunk hamis hírek keltek szárnyra — 
mondotta — hogy mi erőszakkal el aka­

r t országot megteremtettük.
A magyarok, akik annyit vártak Rá­
dióstól, láthatják most már, hogy sem­
mit sem kaptak tőle, sem iskolát, sem

runk tiporni mindenkit, oki nincs velünk polgárjogokat, de nem kaptak tőle sem- 
azonos véleményen, különösen a magya-,tn\( a szerbek, horvátok él .vlovcnck 
rókát és nemeteket. 1sem. Magyar polgártársaimnak tudnlokHa a magyarok és németek panasz- kell, hogy

kodnak, hogy nincs szabadságuk, cr- | a magyarok nem élveznek szabad­
ra csak azt felelhetem, hogy szá- hágót még Magyarországon seoi.

a magyar titkos társaságok
Felelősségre vonják Bethlent és meghiúsítják az ellenük

irányuló nyomozást
Budapestről jelentik: A frankügy 

nyomozásában a húsvéti ünnepek alatt 
nem történt semmi jelentős esemény.
Az újságírókat husvét vasárnapján és 
hétfőn egyáltalán nem engedték be 
a főkapitányság épületébe, Marinovich 
Jenő rendőrfőkapitány azonban kije. 
lentette, hogy a rendőrség és az új­
ságírók Között jelenleg fennálió hely 
zetet rövidesen revízió alá veszik és 
hamarosan hatályukat vesztik a mos­
tani kitiltó intézkedések.

Kedden egyébként megkezdődtök 
a írankűgy főtárgyalásának előkészítő 
munkálatai. A törvényszék már érte­
sítette az érdekelteket, hogy a Töreky-

kitűzött főtárgyalásokat, miután Töreky 
Gáza tanácselnök és a tanács tagja 
már kedden megkezdték a frankúgy 
iratainak tanulmányozását. A főtár- 
gyalás iránt már most óriási érdek­
lődés nyilvánul meg és belépőjegyekért 
már megindult az ostrom a törvény­
széken.

A húsvéti ünnepek alatt egyébként 
megmozdultak a titkos társaságok is 
Bethlen miniszterelnöknek azzal a 
bejelentésével kapcsolatban, hogy a 
kormány feloszlatja a titkos társasá­
gokat. A titkos társaságok tizenegy* 
tagú közős vezetősége fontos meg. 
beszélést tartott ebben az ügyben-

Tanács áprilisban nem tartja meg a Az értekezletet megelőzte a Társa-
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dalmi Egyesületek Szövetségének nagy 
választmányi ülése,* amelyen kiderült, 
hogy a fajvédő alapon álló társadalmi 
egyesületek egysége megbomlott.

Az egyik részen állnak az É. M. E. 
a Move és a bajtársi szövetségek, a 
másik csoportban pedig a Faluszövet 
seg, Keresztény Nemzeti L’ga és a 
Magyar Nemzeti Szövetség sorakoznak, 
amelyek kormánypárti érze müek.

A titkos társaságok közös vezetősé­
gének értekezletén letárgya ták Bethlen 
miniszterelnök bejelentését, amely a 
legközvetlenebbül az Etelközi Szövet 
séget érinti. A titkos társaságok veze­
tői elhatározták, hogy a napokban 
érintkezésbe lepnek Bethlen miniszter­
elnökkel, akit felkérnek arra, hogy 
parlamenti bejelen é 'ének  adja rész 
letes magyarázatát. Elhatározták to
vábbá, hoay a titkos társaságok e leni . , , t
esetleges nyomozást a legszigorúbb!. Athénból jelentik : Vasarnap folyt passzivitás felad ’Sára. 
titoktartással meg fogják hiu-itani és a köztársaság elnökválasztás Gö- Spiridnnos belügyminiszter felke 
a nyomozás megnehezítése érdeké- rögo>szág tizenkét kerületében. reste D ' nsrd
ben megtesznek minden óvintézkedést, 
igy egyes titkos társaságok nevét meg­
változtatják és székhelyét vidékre he­
lyezik át.

Revolverrel fizettek 
a fiakkerosnak

Éjszakai rablótámadás a becskereki 
országúton

Becskerekről jelentik: Vasárnap éjjel 
vakmerő rablótámadás történt Becske- 
rek mellett az országúton. Éjféltájban 
két fiatalember egyik mc'cncei kocs­
mába hivatta Iszpasz Zsiva fiakkerost, 
akivel megalkudtak, hogy kétszáz, di­
nárért beviszi őket Becskerekre. Ami­
kor a város közelébe értek, az egyik 
utas kikapta a kocsis kezéből az ostort 
és verni kezdte vele a lovakat, míg 
társa revolverével a levegőbe lövöldö­
zött. A lovak megvadultak, elragadták 
a kocsit, mely felborult, úgy, hogy a 
hámok elszakadtak és a lovak futásnak 
eredtek. A kocsis egy darabig szaladt 
utánuk, majd amikor már látta, hogy 
úgysem tudja utolérni őket, vitszatért a 
két részeg férfihez. Alig ért a köze­
lükbe, az utasok rárohantak és a mel­
lére revolvert szegezve pénzt követőitek.

— Nincs egy vasam se — mondotla 
a kocsis.

A revolveres férfi nagyot káromko­
dott c» dühében a szerencsétlen fiakke- 
fosra lőtt, akit azonban a golyó nem 
talált. A kocsis elmenekült és még az 
éjjel jelentette az esetet a becskereki 
rendörségnn, amely azonnal kiküldte kö­
zegeit a helyszínére. A két támadó férfi 
időközben már eltűnt és csak a felbo­
rult kocsit találták meg az országúton. 
A támadókat azonban még az éj folya­
mán megtalálták az egyik éjjeli mula­
tóban. A rendőrség megállapította, hogy 
a revolveres támadók fíiró Gábor hu- 
szonnégyéves soffőr és Kunicon Gábor 
huszonkilenc éves orosz menekült, akik 
beismerték tettüket.

Demokratapárti gyűlés 
TopoSán

Br. P leszkovics Lukács képviselő* 
beszámoló-beszéde

A szuboticai kerület demokratapárt- 
szervezetc husvét hétfőjén Topolán nép- 
gyűlést rendezett, amelyen Pleszkovics 
Lukács nemzetgyűlési képviselő és a 
párt más vezetőtagjai tartottak beszé­
deket. A Kaszinó előtti téren mintegy 
bároraezerfőnyi tömeg hallgatta meg a 
szónokokat, tulnyomórészben topolai 
magyar gardák és iparosok.

Udicki Szvetozár szuboticai pártelnök 
•zerh nyelven ismertette a politikai 
helyzetet és kitartásra buzdította a de­
mokrata eszme híveit.

Dr. Pleszkovics Lukács mondotta el 
ezután beszámoló beszédet, amelyben 
megindokolta, hogy ő mint a magyar- 
«ág régi politikusa, miért épen a Da-

BÁCSMEGYEI NAPLŰ

H ÍR E Kvidovics-féle demokratapárttai működik 
együtt. Ez a párt zászlójára tűzte a nem­
zetiségek te jes egyenjogúságát és én — 
mondotta P eszkovics — már a magyar 
ura om idején is a nemzetiségek együtt- 
ni -kődésének voham szószólója és kö­
veteltem az itt élő szlávsag számára az 
egyenjogúságot. Rámutatott ezután arra, 
Hogy a népre nemcsak nagy, hanem tör­
vénytelen adókat is vetnek ki. A sül os 
ad terhekért — mondotta — azok a i p

az adóemelés ellen, mégis reá szavaz­
tak'. A gazdasági és egyéb bajok felso­
rolása után megállapította, hogy mind­
eme bajok nagi/részén segítene az, ha a 
nép maga vá osztaná a tisztviselőit.

Komunenovics, a szubotica demokrata 
iljuság neveben szerbül, Kerepessy V.nce 
pedig a szentai szervezet nevében ma­
gyarul beszélt. Hivatkozott a magyar- 
párt té t’enségére és támadta a magyar- 

; p rl vezetőségét. Beszélt még Popovics
felelősek, akik megszavazták, igy aM ilán , az „Odjek" főszerkesztője, aki a 
radikálisok is, akik mindig tiltakoztak | korrupciót kárhoztatta,

Diktátorból köztársasági elnök
A görögországi elnökválasztáson tizenkét kerületben 
Pangalos kapta a szavazatná kilencven százalékát — A 
hátra’evő kerületekben április 11-én lesz a választás

Ezekben a kerületekben Panga- 
los miniszterelnök kapta a sza­

vazatok kilencven százalékát. eg Meh x  is vegye át a beliigymi-, —
A diktátor győzelméből arra kö- \niszieri tárcát és az uj belügyini- táv halálos íté le te . Budapestről je­

lentik: A katonai felsőbíróság elutasí­
totta a gyilkosság miatt halálra ítélt 
Léderer Gusztáv főhadnagy perújítást 
kérelmét és ezzel jogerőssé v á ltah a- 
lálos ítélet. Most már csak a kegyelmi 
eljárás során menekülhet meg az 
akasztófától Léderer.

t vetkeztetnek, hogy a ovubbi hu- ,n szter folytassa le az elnökvalasz- 
\ szónk r m kerületben is hasonló mó- j ( st a pár'ok ellenőrzése melleit. 
i dón készítette elő választási gyözel- A politikai pártok válaszukban 
mét. A  hátralevő huszonhárom ke-1 kijelentették, hogy
rületben április 11-re halasztották az 
eln leválasztást.

A politikai pártok nem vettek 
vatalosan részt az elnökválasz­
táson, hanem távoltartották at­

tól magukat
miután az volt a követelésük 
hogy a választást az egész ország­
ban egy napon tartsák meg.

Pangalosz a biztosnak látszó győ­
zelem ellenére is, hogy a választás 
ne viselje magán az erőszak bélye­
gét, közeledést keres a politikai par­
tokhoz, amelyeket rá akar bírni a

Radics nem dolgozik együtt Pasiccsal
Szusakon bejelentette, hogy munkakormány alakul a legszé­
lesebb koncentráció alapján — Az Orjunások záptojással do­

bálták meg Radícsot
Susakról jelentik : Radics István, 

a lemondott közoktatásügyi minisz­
ter hétfőn népgyülést tartott Susakon. 
Kíséretében voltak dr. Macsek, a Ra- 
dics-párt alelnőke és Sihenik Sztankó 
a parlament alelnőke. Radics ölezer 
főnyi fömeg előtt kezdte meg be­
szédét, amelyet a jelenlevő orjuná­
sok közbekiáltásokkal zavartak meg. 
A rendőrség az Orjuna elnökét, dr. 
Ohcsot letartóztatta és csak a nép- 
gyűlés végén bocsátotta ismét sza­
badon.

Radics többek közt a következő­
ket mondotta hallgatóságának :

— Pasics urnák le kellett mon­
dania. Én nem akarom elárulni, hogy 
ki alakit majd uj kormányt, de any- 
nyit mondhatok,

hogy az uj kormány a szerbek, 
honátok és szlovének kormá­

nya lesz.
Egészséges munka fog bekövet­

kezni az egész vonalon. A gazda­
sági minisztériumokat szakemberek­
kel töltik be, a vasul nem fogorvo­
sok , hanem mérnökök kezébe kerül és

Uzunovics volt miniszter nem fog 
többé visszatérni a kormányba.
A pénzügyminiszternek szabadnak

kell lenni bank és bankárbefolvás- 
tól és megközelithetetlennek a kor­
rupció részéről. Aki nem szereti a 
népet, az nem való miniszternek. Az 
uj belügyminiszter nem zsandár lesz.

»Én beszélgettem a királlyal és 
őfelsége is azt mondta, hogy 
nem puskatussal kell kormá­

o; es /v, hatokopillos
pártvezéreket és felajánlotta, hogy 
az egyik pulilikai pari vezére, eset-

a vasárnapi választás megsem­
misítését és az elnökválasztás­
nak egy nap alatt v aló megtartá­

sát követelik
a belügyi tárca átvételére nézve 
azonban még nem adtak végleges 
választ.

Politikai körökben egyébként va­
lószínűnek tartják, hogy

Pangalos győzelme esetén meg­
tartja a miniszterelnökséget is,

ami egészen furcsa helyzetet terem­
tene Görögországban.

nyozni a népet.
Az uj kormány tagjai mind tisz­

tességes emberek lesznek. Nálunk 
a korrupció fötényezöje a miniszter­
elnök fia, Pasics Rnda és ezért

a horvát parasztpárt nem támo­
gathat tovább olyan kormányt, 

amelynek elnöke Pasics.
Van nálunk egy iáthalatlan fekete 

árnyék, — mondotta Radics István 
— amely minden munkásmegmozdu­
lást csirájában elfojt. Vannak hasz­
nos, egészséges törvényeink, de egy 
vámpír megfogja az ugg kezét és 
nem engedi szabadon dolgozni. Ma 
a radikálisok nem tudnak kormányt 
alakítani, se Spaho , se Korosec, sót 
Pribicsevics se akar közösséget vál­
lalni a radikálisokkal.

Mert nem az a tisztességes ember, 
aki nem lop, hanem akt nem hunyja
be a szemét, ha más kövei el csalást.

Az u.i kormány holnap alakul 
meg, a munka jegyében, a tel­
jes ellenzékkel és a radikálisok 

egy részévei
Radics a beszéd után autón hagyta 

el a népgyülés színhelyét.
Útközben záptojással dobálták 

meg a kocsiját az orjunások 
és Radics csak a legnagyobb seb es­
séggel tudott megmenekülni a kel­
lemetlen húsvéti tojászáporból.

Radics Susakról Crkvenicára uta­
zott, ahol szintén népgyülést tartott. 
Majd este visszatért Zagrebba, ahon­
nan kedden utazik Beogradba.

hez.
Nem kell adóbizooylat az útlevél*
Gyorgycvics Dragoszláv szuboti- 

cai főispán szombaton délben rendele­
tet adott ki, amellyel megszüntette azt 
a rendszeri, hogy útlevelet csak az 
kaphat, aki adóbizonylattal igazolja, 
hogy nincs adóhátralékban. Oyorgye- 
vics főispán kijelentett© a Brícstnegyei 
Napló munkatársának, hogy a jövőben 
az útlevél kiállításához csak erkölcsi 
bizonyítvány szükséges. A főispán nagy 
megértésről tanúskodó intézkedése az 
egész városban nagy örömet keltett, 
mert az adóbizonylat-rcndszer a mai 
viszonyok között szinte telesen lehe­
tetlenné tette, hogy a kereskedők vagy 
a negyedik osztályú kereseti adóval súj­
tott alkalmazottak niég a legfontosabb 
esetekben is külföldre utazhassanak. A 
jövőben adóbizonylatot csak azoknak 
kell felmutatníork az uflevélhivatalban, 
akik végleg elköltöznek az országból. 

Jogerőssé vált Léderer Gusz-

—  M eghalt a becskereki m un- 
kásbiztositő nyu g a lm azo tt ig az­
gató ja . Becskerekről jelentik: Csaplj i 
Kázrnér, a becskereki munkásbizte- 
sitó pénztár nyugalmazott igazgatója, 
a felsőbánáti kerület szociáldemokrata 
pártjának főtitkára, hétfőn délben meg­
halt. Az agilis párttitkárt 1920-ban a 
kikindai pénztár igazgatójává nevez­
ték ki, onnan került 1922 ben a becs­
kereki pénztár élére, majd tavaly 
nyugdíjazták. Csapiját felesége és két 
gyermeke gyászolja. Temetése ked­
den délután két órakor lesz.

—  V éres  h ú s v é t i  lo c s o lá s o k . Sarsi 
Miklós tizenkilencéves szuboticai vasúti 
lakatos hétfő délben több társával együtt 
locsolni ment. Útközben egy másik 
locsoló kompániával találkoztak, akikkel 
veszekedni kezdtek. Az egyik locsoló a 
vita hevében bicskát rántott és Sarsi 
Miklós bal felső lábszárát összeszurkálta. 
A könnyebben sérült embert a mentők 
beszállították a közkórházba. — Ugyan­
ebben az időben egy súlyosabb kime­
netelű szurkáíás történt Kisbajmokon. 
Evetovics Mátyás kisbajmoki lakos lo­
csolni indult Kopinovics Vince nevű 
barátjává’. Mindketten be voltak rúgva 
és részeg fővel összeszólalkoztak az 
egyik ház előtt. Kopinovics késsel tá ­
madt rá a barátjára, akit kétszer gyom­
ron szúrt, úgy hogy a szerencsétlen 
embernek a belei kifordultak. Evetovi- 
csot életveszélyes sérülésével beszállí­
tották a közkórházba. Kopinovicsot 
letartóztatták.

— Orvosi hír. Dr.Herrmann Károly
orvos külföldi tanulmány írtra utazott.

— Háromszázezer dinárral eltűnt a 
budapesti jugoszláv vasúti delegáció hi­
vatalszolgája. Budapestről jelentik: Mi- 
haflovics Demeterné hétfőn bejelentette 
a budapesti rendőrségen, hogy ötveu- 

í két éves férje, aki a .íugoszláv vasúti 
delegáció hivatalszolgája, április má- 
sodlkán eltűnt és azóta nem mutatko­
zott. Mihajlovics idősebb ember, régi, 
megbízható altisztje hivatalának. Az 
utóbbi időben azonban megváltozott és 
anyagi zavarokkal küzdött. Szombat 
reggel több útlevelet és 300.000 dinárt 
adott át neki a főnöke, hogy azokat 
vigye cl a jugoszláv konzulátusra. Ml- 
hajlovics az útlevelekkel meg is jelent 
a konzulátuson, ahonnan azonban nőm 
tért vissz,ti a vaAlti delegáció hivatalé, 
ba. A rendőrség megindította a nyomo­
zást
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Gólözön a húsvéti mérkőzéseken

Szuboticán 1 7 Szomborbati 24, Noviszadon 21 gólt lőttek — A Vrsovice kitűnő 
technikájú profi-csapat, de játéka nem volt mindig kifogástalan — Csalódást keltett 
ojagosz távija szereplése — Gyenge sportot nyújtottak a hétfői meccsek - A Vienna 

kikapott Zagtebban — Budapesten az FTC győzött a körmérkőzéseken
mégis úgy. látszik, hogy1 * « •Két húsvéti üönepr.úpiiak (utulos i 

s p o r t - v o l t  .??■ e,.;doé 'i-  i 
lúgon, fmpdvníeló. A X'djdu.sághitn;
XT/iudcn • u i J>. uu;.., 

r •
minden t u s i  óbb

mögött, de a prágaiak sokszor 
iukarkodtak többet mutatni, 
mint amennyire épen szükség 

volt

pub:? mégis úgy latsziK. uogy az 
eredmény a Sport javára iog változni. 
Kisebb z/onban

kifulladt szuboticai csapat nero tud- 
fa ellensúlyozni

és .) 32-ik percben Wlmnier újabb gólt 
i lö. A jobbszélrol kiíünö beadás, a labda 
I 3 telsö kapufát éti. onnan lepattan és 
, Nagy kanász, már csak a kapuban fogja.

A 37-ik percben 'kömét a Vrsovice el.
• len, Herényi >zép lövését Tlliai hátvéd 
i tejjel védi. A 39-ik percben Knizsek 

jobbösszekötö lövi be a hetedik gólt..A 
játék végén j. sport támad, de Jagi, j 
szép lövése a kapu fölé kert;’ és a Sp"r?

kózí'éghcn n ieg iartú tfik  a njtball Különösen ,t második nap sportja
t a y ö f i  ünnepét,

csak Szoijtbor programme ma* 
radí csonka a Bácska cs az 
Amatőr között keletkezett né­

zeteltérés miatt. ;
Szubotici. egy prágai eisöosztályu; 

sroíicsopaí'-t t's az- SHS királyság; 
himokcsapaiát. -látta vendégül és így 
íAralxickbap igazin nem volt hiány. ‘

nem elégített ki. A Vrsovice akkor ’
lényegesen kevesebbet mutatott, a;

Jugoszlávijgt pedig nagy győzel­
met aratott ugyan, de játéka 
csaknem minden szépséget nél­
külözött és a mérkőzés eldur­
vulásában az országos bajnok 
csapatnak ép annyi része volt 

mint ellenfelének.
A nagy prúgrainm még sem elégi-: A szép idő — különösen hétfőn —
tett ki. teljesen

a Vrsovice igazi professzionista 
együttes. Tudásuk kétségtelenül 
fölötte áll a mi nívónknak és 
nem maradt el sokkal a DFC

1 rendkívül kedvezett a mérkőzések­
nek és -a SzAND-páJyán mindkét 
nap kétezer főnyi közönség nézte 
végig a mérkőzéseket és a közbeik­
tatott kerékpárversenyt.

Vrsovice (Prá<ra) SzANB 4:1 (1:1)
A prágai profi;: 3p.1t első nspi te lje -J ten -nvm tudott megküzdeni a 

.•-itményu'általában megfelelt várak*?-j prágai belső trióval. Ördög szorgalma­
zásnak. Fölényes inda kezdésük, kitii- sár: rukkolt. A közcélén védelemben 

gyorsaságuk abszo-

kitűnő

r?ö helyezkedésük, 
lur technikái tudást jelentett és \UlOilO-

Siflis es ÍV’ezss voltak iók.
\  játék SA N P-lám adással kezdődik

•eu az első télidében mutattak rendki- és Beieszlin már az első percben szép 
v ül tetszetős iáiékor, bár a járók első. lövést küld a prágai kapu fölé. A cse-
fázi.sában non igen törekedtek a prágai­
ak eredményt elérni, mégis

a SzAND csapatának dicséretére 
válik, hogy hetvenöt percig eldön­

tetlenre tudta tartani a meccset 
és csak az utolsó negyedórában volt 
kénytelen meghajolni az ellenfél na- 
gj &bb tudása elölt.

A vendégcsapat együtteséből 
egyénileg Wimmer jobbszélsö vált 
fel, aki a legnagyobb klasszisu fut­

ballisták közé tartozik 
és csapata ennek megfelelően foglal­
koztatta is. A Knizsek—Harlin—Halin- 
ger-trió technikai tudása remek, Ha- 
linger félelmetes lövő. Hübsch méltóan 
egészíti ki a támadósorr. amely a csa­
pat legjobb része. A fedezetsor kevésb- 
bé erő?, a közvetlen védelemül 1 pedig 
Tihai balhátvéd emelkedett ki. i

A SAND dicséretesen dolgozott,- a I 
csapatnak azonban volt néhány nern 
megfelelő része. így

a csatársor íobbszáröya tehetetlen 
volt

é* minden egészséges akciót j kitűnő 
Bcleszlvir-fíaraszii halszárny bonyolí­
tott le. A fedezetserban Dujmov volt a 
kerékkötő, a második iélidöhen ki is 
állított#!;, de ekkor Held, aki a rendes 
posztján az első íéucöben kitünően meg­
állta a helyét, mint centerfedezet sziu-

hek stiusos játékkal felelnek a táma­
dásra és néhány szép kombináció után

a tizenharmadik percben Knizsek 
beadásából Halinger védbetetlen 

gó’.t lö.
A prágaiak tovább támadnak, a SAND 
azonban szívósan védekezik és a bal­
szárnynak cgy-egy szép akcióra, is van 
ideje. A 28-ik percben veszélyes SAND- 
lámadás, de Némedi és Dér hibáznak.

A SAND erős akciókat kezd és a negy­
vennégy cdik percben

Beieszlin huszmétercs gyönyörű lö­
vése védhetetlenül süvít a kapu 

felső sarkába (1:1)
A második félidőben a SAND szép am­

bícióval ellensúlyozza, végül is a ven­
dégcsapat kerül ki győztesen és

uagyobb tcmpóblrása következtében 
az utolsó negyedórában gólözönt 

zudit a szuboticai kapura.
A 35-ik percben Wimmer, a harminc- 
egyedik percben pedig Harlin lőnek 

i egy-egy gólt. Különösen Harlin kapás- 
bál hátrafelé rúgott gyönyörű labdája 
ragadtatta el a közönséget. A negy­
venedik percben a SAND hátvédeinek 
hibádból Harlin ismét gólhelyzetbe ke­
rül, amelyet sikeresen ki is hasznai.

Zsivkovics beográdi bíró a niérfckő- 
zést kitünően vezette.

Vrsovice— Sport 7:0 (4:0)
A prágai csapat teljesen a vasárnapi I támadásokkal felelt, a Sport összerop- 

ósszeállitásban szerepelt, de játéka jó- pánt és csak Herényi és Rengei ön- 
vál alulmaradt az előző napinak. Sok- feláldozó játéka védte meg a csapatot 
■szór láttunk meglepő bizonytalanságot a még súlyosabb vereségtől. A 13-ik 
a labda kezelésben és i percben kezdődött a gólzápor.

csak Wimmer kivételes tudásának ; Minden gól a pompás jobbszélső
eredménye, hogy a Vrsovice olyan 
nagy gólarányu győzelmet aratott.
A Szuboticai Sport csapata nagy 

csalódást keltett. Csak az első tíz perc­
ben mutattak a sportisták szép iáiékor, 
később j e-3f..t teljesen összernpixmt

játékán az első nemzetközi küzde­
lem miatti elfogadottságán kívül a 
buszét héttői hangulat is rendEHűi 

meglátszott.

a prágaiak gyors játékát a teljesen ? núr nem változtathat az eredném ™.

Jugoszlávia— Szánd 5:0 (3:0)
I Az országos bajnokcsapat játékát 

rcndkivűl nagy várakozás előzte nwg,
azonban 3 közönség meglehetősen c *1- 
lődott, mert

a Jugoszlávia erős futballt játszik 
ugyan, de a technikai szépségben 
meg sem közelitette az előtte- játszó 

prágaiakat.
Az eredmény kétségtelenül egészen 
más lett volna, ha a SAND ugyanolyan 
játékot produkál, mint vasárnap,

a szuboticai csapat azonban sokkal 
rosszabbul játszott, mint a Vrsovice 

ellen.
! A fölforgatott összeállítású jubbszárny 

éppen olyan eredménytélen volt, mint 
az előző napi, ez azonban nem annyira 
Krausz hibája, mint inkább annak tud­
ható be. hogy InÖtai teljesen formán ki- 
Yiil szerepelt s véletlenül sem adott ió 
labdát szélsőjének’. A csatársorban eg> <> 
dűl Haraszti játszott- hibátlanul, Ko­
vácsnak nem volt sok ambíciója és Be-t #
le^zlin, aki meglehetősen jól szerepel4, 
a második félidő közepén a védelembe 
vonult, hogy ezzel a csapatnak egyetlen 
olyan részét, amely eddig eredeti ösz- 
szeállitásbart szerepelt. megholt gassa. 
Siílis sokkal bizonytalanabbul védett, 
mint a Vrsovice ellen.

A vendégcsapatban Ljuburics, Jova-

nóeiűs, de főleg Csuíies játéka emel­
kedett ki, a halfsor nem produkált kü- 
íönösebbet, a közvetlen Aédelem a?on- 
ban iziklasrilárdan állott és annak min­
den tagja teljesen kiiogástalanul dol-

1 gűZOt't.
! A mérkőzést ' e&eto biróval szintén 

külön kell foglalkozni, mert
' Sztlplcs erélytelen bíráskodása volt 

legíobb oka annak, bogy a mérkőzés, 
amely az első félidőben sem volt 
éppen a legszebb, a játék második 
felében teljesen eldurvult és a két 
csapat versenyezve rúgta le egymás

játékoaslt,
\  játék lefolyásáról kevés mondjiii 

való van. Az első félidőben a SAND-ot 
rendkívül eikedvenitette, hogy

három biztosnak látszó gólhelyzetet 
nem tudtak kihasználni csatárai, míg 
a Jugoszlávia néhány levezetésből

könnyen szerzett gólokat.
A 2'i-lk percben Szekulics lőtte az .első 
gólt, a 30-ikban Reretka hibájából Csu 
lies, mig a 35-ik percben ugyancsak 
Szekulics lőtt gólt a SAND kapujába. A 
második félidő góllövői Sztakics. aki 
\A cisz, hibájából ért cl gólt és Csulies. 
aki az egész védelmet kijátszva és a 
megrémült Siflist kicselezve vezette bt 
a kapuba a labdát.

Szombori Sport— Slávia (Osijek
5:2 (1:1)

Az oszijeki csapat szép játékot 
produkált vasárnap. Az eredmény nem 
teljesen hü kifejezője az erőviszonyok­
nak, mert bár a szomboriak rámenős 
játéka eredményesebbnek bizonyult, a 
Slávija általában .szebb technikájú já- • 
tékot mutatott. Különösen az oszijeki' 
csatársor gyönyörű, lapos passz iátéka 
tetszett és a Slaviia támadásai gyak­
ran jutottak cl a szombori kapuig, ott 
azonban a csatárok tel es gólképtelen­
sége miatt mindig kudarcot vallottak.

Az első félidőben 3 Slavija támad l 
többet, de a csatárok nem tudnak gólt 
lőni. A 28-ik percben Kaics 11-esböl 
szerzi meg az első gólt, amelyet a 36-ik 
percben Andusics baíszélsö a labdát 
egyedül levezetve egyenlít ki.

A második félidő ötödik percében a 
Slavija komért ér el, azután a Sport 
támad. A 16-ik percben Kaics tizen­
egyesből gólt ér cl. Nemsokára a Sla­
vija ér el tizenegy est, de Prodanovics 
kornerre ment. A 22-ik percben Kaics 
megszökik, beadásából Sulyok lő gólt, 
maid Raffai hendsze miatt megítélt ti­
zenhatos' szabadrúgásból ismét Sulyok 
lő gólt. A 36-ik percben Rábel gyönyörű 
gólja következett, majd a 44-ik perc­
ben Sifnios fejelte be a Sport ötödik 
gólját.

Szombori TK—Amatőr 2:2 (1:0).
Szombori Sport —Slavija 3:0 (0:0). A 

mérkőzés csaknem kópiája volt az elő-

közreműködésével esett.
Először Witnmcr magas cettlerezésé- 

bői Hiibsch lö gólt, majd ugyancsak a 
13-ik per eheti W’imtner beadását Halin- 
ger értékesíti góllá.

Prága tovább turned és a Sport vé-
j delme nehéz küzdelem árán tudja c sa k !2® napinak. Őszijük szebben, Szombor
1 ' -.....--------------------- ----------- i • eredményesebben játszott. A második

félidő 7-ik percében Sifnios, a 14-ikben 
szintén Sifnios. a 39-íkben Kaics rúgtak

Kapuját a 28-ik percig megvédeni, ek­
kor azonban — a rendes szisztéma sze­
rint Wimmer nagyszerű beadását
Halingcr szép trükkel hátrafelé a kapa- 

gólt ismét a 
meg a Vr-

Az első tíz perc mezőny ja tékában a 1 ba gurítja. ,1 negyedik g 
Sport .különösen Szilágy i Hl. baíszélsö! jobbszélso beadásából szerzi 
levezetéseiből vezetett néhány szép tá- sovice a 35-ik percben. 
tr.adást, a prágaiakat pedig láuiivalóan A második félidőben a Sport néha 
meglepte ellenfelének stílusos játéka, i egy-egy percre erőre kap és bár a har-j 
Amíg azonban a Vrsovice croa ellen- maóik percben Wimmer beadása k a - ;

Mindkét kapus kivédett egy- 
egy tizenegyest

A nta törSzöm ben  TK 10:0 (6:0h Az 
STK a húsvéti öntözés miatt komoly­
talanul játszott, i

NOVISAD:
Zeljezniéar (iagreb)-K A K  2:2

ZAK (Szubotiea)—Radnicki 3:1 
NAK—ZAK 4:4 (2:1) 
Zeljezniéar— OSKV 3:2 (2:0)

BECSKEREK:
Borac—Slavija 7:0 (5:0)
Schwábische—Kadima 4:0 (3:0) 
Obiltcs—Jadran (Beograd). 3:2 (1:1) 
Borac-—Sehwdblschc 3.1) (1:0) 
Jadran—Zeljezniéki SC 5:1 (0:1) 
Slavija—Kadima 3:0 (2:0)

DEBEtJACSA:
Kadima komb, (Becskcrek)—E>SC 

6:0 (4:0)
SZENTA:

Szuboticai Sport—SAK 2:1 1:1.
SMTC—SAK 2:1 (1:0)

Topola
SMTC—Topolai SC 3:0 (1:0)

ZEMEN
ZASK~Derby 6:2 (2:0)

VRBASZ:
VSC—Vitéz (Zemun) 4:3 (3:1) 
Amatör—Szombori TK 5:2 (4:lf 
Vitéz—Amatőr 2:2 (2:0)

SARAJEVO:
Slavija—BSK 3:1 ( l : b  
SASK—Konkordia 3:2 (3:1)

BEOGRAD:
Jcdtntsvo—Soko 2:1 (1:0) 
Jugoslavia—Sumadija 9:0 (5:0) 
Sumadiia— Sparta 4:3 (2:1)

ZAGREB:
Ciradjanskl—Vienna 5:2 (3:1)
Gradjanski—Vienna 2:1 (1:0)

BUDAPEST:
f  íC -U T E  2:1 (0:1)
Slavija—MTK 2:1 (2:0)
Slavija-VTE 3:3 (1:2)'
ETC—MTK 0:0
4 húsvéti serleget, az PTC nyerte 

jobb gólardnnyal a Slavija előtt.

BÉCS:
Rapid—Slovan 4:4 
Hakoah—Amatőr 1:u
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